

Hänvisning

Klicka för att skriva

Enligt sändlista

Kontaktperson

Katarina Rehnström

Annette Loumann

Ärende

Information till ekologiska livsmedelsaktörer

På gång

- Ännu en påminnelse om att vi inte längre ger ut några certifikat till pappers. De aktuella **certifikaten** hittas elektroniskt i TRACES-systemet. För att se ert och andra aktörers certifikat går ni in här <https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/directory/publication/organic-operator/index>. Länk finns även på vår webbplats regeringen.ax under rubriken ekologisk odling.
OBS! **EkoFörsäkran** behöver fortsättningsvis bifogas vid leverans av omärkta varor och djur!
- En **ny Landskapslag om ekologisk produktion** trädde i kraft den 1.10.2023. Lagen rör främst anpassningar till den nya EU-förordningen och är av teknisk karaktär. Den så kallade kontrollnämnden upphör härmed att existera och anslutningsförfaranden sköts i fortsättningen helt av Ålands Landskapsregering.
- **Kontrollrapport** för 2023 och -plan för 2024 kommer att publiceras på hemsidan så fort alla årets kontroller är gjorda. Om du är intresserad av att läsa statistik från årets kontroller och se var fokus kommer att ligga 2024 kan vi rekommendera att ögna igenom dessa.

Tillåtna konventionella ingredienser i ekolivsmedel

Vid beredning av ekologiska livsmedel är endast de icke-ekologiska ingredienser som nämns i bilaga IX till kommissionens förordning (EU) 2008/889 tillåtna. Bilagan tillämpas till 31.12.2023.

I del B i bilaga V till kommissionens genomförandeförordning (EU) 2021/1165 förtecknas de konventionella ingredienser som får användas för produktion av bearbetade ekologiska livsmedel. Förteckningen tillämpas på ekolivsmedel från och med 1.1.2024.

Observera att förteckningen över konventionella ingredienser av jordbruksursprung har blivit betydligt kortare.

Om du har framställt produkterna före 31.12.2023 och de innehåller konventionella råvaror enligt bilaga IX till förordningen 889/2008 och du fortfarande har produkter i ditt lager, får du marknadsföra och sälja dem från ditt lager som ekologiska från och med 1.1.2024. Från och med 1.1.2024 får du dock inte längre framställa nya ekologiska produkter som innehåller konventionella råvaror enligt

bilaga IX till förordning 889/2008. Från och med 1.1.2024 ska förteckningen i del B i bilaga V till kommissionens genomförandeförordning (EU) 2021/1165 följas.

Rengöringsmedel i förädlings- och lagerutrymmen för ekologiska produkter

- Landskapsregeringen rekommenderar att aktörer inom ekologiska livsmedel anger i sin ekoplan vilka rengöringsmedel de använder i förädlings- och lagerutrymmen från och med början av 2024. Enligt ekoförordningen 2018/848 får man i förädlings- och lagringsutrymmen för ekologiska produkter använda endast tillåtna rengörings- och desinfektionsmedel. En ny lista över tillåtna medel borde ha varit klar till början av nästa år. EU kommissionen har meddelat att listan blir fördröjd. Kravet att använda enbart de medel som finns upptagna på listan kommer att tillämpas först från och med början av år 2026.

Övrigt

Katarina Rehnström fortsätter vikariera Tina Danielsson, som är föräldraledig till den 1.9.2024.

Mvh Katarina och Annette

Katarina Rehnström katarina.rehnstrom@regeringen.ax Telefon: 25289

Annette Loumann annette.loumann@regeringen.ax Telefon: 25273

Byråchef Sölve Högman solve.hogman@regeringen.ax Telefon: 25275

FÖR KÄNNEDOM

Ålands Hushållningssällskap, Lantbrukssekreterarna, ÅPF, Ämbetsverket.

SÄNDLISTA

ÅKEJ-registret